

די טבת לכבוד האורח הנכבד דר' פול נתן נשיא חברה העזרה ליהודי גרמניה בהאולם הגדול אשר בבית הספר. — בנשף שנערך בבית העם התענג הקהל מאד על המקהלה של צעירים וצעירות, תחת הנהגת האדון לוי, על הדרשן המצין דר' בן משה, על המנגינות היפוח של בניר ציין, הגברת אבושדיד יחידה על מכושית, האדון פרס יחיד על כנור, דר' מילר יחיד על מכושית, על השירים שהקריאו האדונים: קרניאל, בלינקי נרונסקי, ועל ציורי רגע של האדון שטרק. היה גם שלחן ערוך והגדלה. הנשף היה יפה ונעים מאד וארך עד שעה שתים אחרי חצות הלילה, וכל הקהל היה מלא רגשי תודה לכל אלה שהשחרלו והשתתפו בעריכת הנשף הזה ולועד בית העם בפרט. הערב הזה היתה בולטת בו קדמת הלשון העברית בקרבנו. — כחמשים משפחה מיהודי פרס באו להתישב בעירנו, כלם עניים ואביונים.

— המצב של אחינו ואחותינו העניים והאביונות האלמנות והיתומים מגולי רוסיה ורומניה הבאים לירושלם הוא נורא ואיום. המה גועים מרעב ממש. הם סובכים על הפתחים ומכתבים לאלפים נשלחו מפה לכל ארבע כנפות הארץ לבקש עזרה בעד גולי רוסיה ורומניה מאת הרבה בתי חסד ומיסדות של צדקה. ענף חדש לשנוררות...

— בין המוסדות העברים להצעירים של בני עמנו בירושלם נחשב גם בית הספר לתורת המסחר ולמוד הנהגת ספרי החשבון, שהוא עומד, כמו בית הספר „למל" ובית הספר למורים תחת השגחת האדון אפרים כהן. ואח בית המוסד הזה בקרו האורחים הנכבדים דר' פול נתן ודר' מיטויך. ורבים מהצעירים אשר עד עתה לא ידעו סאימה מתורת המסחר ימצאו כעת מקום להתקדם במקצוע זו. חסרון בית מסחר כזה כבר היה מורגש בירושלם יתועלת רבה הביא ועד „חברת העזרה" כאשר יסדה המכון הזה. \_\_\_\_\_ מנדל קרמר.

## השבוע.

בבוד הוד מלכותי אדוננו ומלכנו המלך השולטן יר"ה היאל לכבוד את כבוד מלך א י ט ל י ה יר"ה באיה הכבוד „כנזן אל עתמן" הגבוה והרם.

— בכבוד הקאימקס של יפו מודיע בתלגרם כי שני אנשי צבא מאלה של מחנה החגן, כבואם מיפו לירושלם ברכבת קפצו דרך החלונות להמלט לנפשם. פקיד הצבא לא יכול אמנם לעצורם ואולם המה, לא הרויחו דבר מסעשם הרע הזה. כי הם רק נפלו ארצה ולא יכלו עוד לזוז מסקומם עד אשר עברה רכבת החפצים ותקחם. מנהל הרכבת השיבם ליפו, לעת עתה השנים המה בבית החילים, ובהרפאם ישלחו אותם להחגן למקום העבודה.

— על פי הידיעות של הועדה שהופקדה לעיין בחשבונות התקדש אחרי סלוקו של המוחסבני עותלו זיא אפנדי אשר היגש לכבוד הפחה הופקדה יערה קבועה לעניני הקדש מאלה האנשים: בכוד עותלו עכר אלקרים אפנדי מנהל המעארף נבחר לראש, בגלל ידיעותיו וחריצותו, ופצילתלו סלים אפנדי מהבוב, עותלו סעיד אפנדי המבקר הכללי, הפעלתו סיד אלדין אפנדי חבר בית המשפט, ויוסף ופא אפנדי מנכבדי העיר לחברים.

— פקיד הצבא חסן החסין אפנדי הופקד לפקיד על חיף הים ביפו.

— בחדש החולף מתי בעירנו שנים ושלושים אנשים ונשים. לבית החולים העירוני נכנסו שלשה וחמשים חילים ונתנו אלף וחמש עשרה פקודות רופא.

— באור ליום א' ג' טבת דבר „בבית העם" דר' בן משה לפני קהל גדול על דבר חשיבות השפה העברית לקיום העם, וכל הקהל טחא כף בהלהבות.

— ועד „בית העם" בירושלם משהדל כי יביא דר' בן משה פעמים בחודש ירושלימה לדרוש בבית העם על תולדות עם ישראל ולשון עברית.

— בשבוע הבא איר ליום א' י' טבת ידבר „בבית העם" החכם דר' מואי רופא בית החולים הכללי על דבר שמירת הבריאות על מחלת הקרחת—מלריה—המצוייה בארץ.

— תלמידי בית הספר „למל" ערכו נשף יפה באיר ליום